



ประกาศราคากลางเทศบาลเมืองเขารูปช้าง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สวนตุล ซอย ๑๒
หมู่ที่ ๕ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา

.....

ด้วยเทศบาลเมืองเขารูปช้าง มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สวนตุล ซอย ๑๒ หมู่ที่ ๕ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) วงเงินงบประมาณตั้งไว้ ๒,๕๔๘,๐๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน) โดยจะก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สวนตุล ซอย ๑๒ หมู่ที่ ๕ ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา (รายละเอียดตามรูปแบบที่เทศบาลเมืองเขารูปช้างกำหนดให้)

ราคากลาง ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒,๒๑๕,๖๗๕.๔๒ บาท (สองล้านสองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันหกร้อยเจ็ดสิบห้าบาทสี่สิบสองสตางค์) ผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๓ วันทำการ ตั้งแต่วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๑ มีนาคม ๒๕๖๗ หากพ้นกำหนดไม่มีผู้ใดคัดค้าน เทศบาลเมืองเขารูปช้างจะใช้ราคากลางนี้ในการจัดจ้างตามระเบียบพัสดุฯ ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายบรรดาเดช คำหิ์ปน์)
นายกเทศมนตรีเมืองเขารูปช้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สวนตุล ขอย 12 หมู่ที่ 5 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง
จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / ก่อสร้างระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก สวนตุล ขอย 12

2. หมู่ที่ 5 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองเขารูปช้าง / เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,548,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างระบายน้ำคสล. กว้าง 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ยาว 345 ม. (ไม่รวมบ่อพัก คสล. 1.00x1.00 ม. 14 บ่อ)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 2,215,675.42 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ใจเอื้อ สินชู ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

7.2 อภิชาติ รสิตานนท์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 ไพโรจน์ ไชยรัตน์ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง



(นางกรรณิกา คำปานรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ใจเอื้อ สินชู

08 กุมภาพันธ์ 2567 11:30:11

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างครุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ส่วนตุล ขอย 12 หมู่ที่ 5 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานก่อสร้างครุระบายน้ำคสล.ขนาดกว้าง 0.50 ม.ลึกเฉลี่ย 0.60 ม.ความยาวรวม 345.00ม.(ไม่รวมบ่อพัก คสล.) 1.1 ดินถม+ถมคืนบางส่วนและขนย้ายกองเก็บ	ลบ.ม.	530.000	55.09	29,197.70	1.4054	77.42	41,034.44
2	1.2 ทราดยาบรองพื้น	ลบ.ม.	13.000	976.48	12,694.24	1.4054	1,372.34	17,840.48
3	1.3 คอนกรีตหยาบผสมเสร็จ	ลบ.ม.	13.000	2,727.00	35,451.00	1.4054	3,832.52	49,822.83
4	1.4 คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240 KSC. (รูปลูกบาศก์)	ลบ.ม.	118.000	2,846.63	335,902.34	1.4054	4,000.65	472,077.14
5	1.5 ไม้แบบ+ไม้คร่า	ตร.ม.	1,186.000	170.09	201,726.74	1.4054	239.04	283,506.76
6	1.6 ค่าแรงงานไม้แบบ	ตร.ม.	1,186.000	139.00	164,854.00	1.4054	195.35	231,685.81
7	1.7 ตะปู	กก.	297.000	51.40	15,265.80	1.4054	72.23	21,454.55
8	1.8 เหล็กเสริม RB.6 SR.24	กก.	1,930.000	31.72	61,219.60	1.4054	44.57	86,038.02
9	1.9 เหล็กเสริม RB.9 SR.24	กก.	7,052.000	28.38	200,135.76	1.4054	39.88	281,270.79
10	1.10 ลวดผูกเหล็ก	กก.	270.000	46.73	12,617.10	1.4054	65.67	17,732.07
11	1.11 งานซ่อมแซมผิวจราจรแอสฟัลท์	ตร.ม.	180.000	331.32	59,637.60	1.4054	465.63	83,814.68

ใจเอื้อ สินธุ

08 กุมภาพันธ์ 2567 11:35:54

สำเนาถูกต้อง



(นางกรรณิกา คำป่านรัตน์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้าง คุรุระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ส่วนตุล ขอย 12 หมู่ที่ 5 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
12	1.12 งานติดตั้งแอสฟัลท์	ม.	345.000	24.02	8,286.90	1.4054	33.75	11,646.40
13	1.13 เหล็กฉาก 50x50x4มม.	กก.	312.000	30.26	9,441.12	1.4054	42.52	13,268.55
14	1.14 เหล็กแบน 50x12มม.	กก.	454.000	40.00	18,160.00	1.4054	56.21	25,522.06
15	1.15 เหล็กแบน 50x9มม.	กก.	1,137.000	40.00	45,480.00	1.4054	56.21	63,917.59
16	1.16 ทาสีกันสนิม+สีน้ำมัน	ตร.ม.	79.000	98.00	7,742.00	1.4054	137.72	10,880.60
17	1.17 บุชบานพับมีปีกขนาด 3/4"	ชุด	38.000	90.00	3,420.00	1.4054	126.48	4,806.46
3	1.18 ทราายถมข้างคุรุระบายน้ำ	ลบ.ม.	96.000	812.00	77,952.00	1.4054	1,141.18	109,553.74
19	2. งานก่อสร้างบ่อพักคสล.ขนาด 1.00x1.00 เมตร ลึกไม่น้อยกว่า 1.00 ม.จำนวน 14บ่อ							
20	2.1 ดินชุด+ตัก	ลบ.ม.	28.000	55.09	1,542.52	1.4054	77.42	2,167.85
21	2.2 คอนกรีตหยาบผสมเสร็จ	ลบ.ม.	.850	2,727.00	2,317.95	1.4054	3,832.52	3,257.64
22	2.3 ทราายหยาบรองพื้น+ถมข้างบ่อพัก	ลบ.ม.	20.000	976.48	19,529.60	1.4054	1,372.34	27,446.89
23	2.4 คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 240KSC.	ลบ.ม.	13.000	2,846.63	37,006.19	1.4054	4,000.65	52,008.49
24	2.5 ไม้แบบ+ไม้เครา	ตร.ม.	130.000	136.07	17,689.10	1.4054	191.23	24,860.26
24	2.6 ค่าแรงประกอบไม้แบบ	ตร.ม.	130.000	139.00	18,070.00	1.4054	195.35	25,395.57

ใจเคื้อ สีนชู

08 กุมภาพันธ์ 2567 11:35:54

สำเนาถูกต้อง
(นางกรรณิกา คำปิ่นรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจากก่อสร้างครุภัณฑ์เสริมเหล็ก ส่วนตุล ซอย 12 หมู่ที่ 5 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
25	2.7 ตะปู	กก.	32.000	30.00	960.00	1.4054	42.16	1,349.18
26	2.8 เหล็กเสริม RB.9 SR.24	กก.	952.000	28.38	27,017.76	1.4054	39.88	37,970.75
27	2.9 ลวดผูกเหล็ก	กก.	28.000	46.73	1,308.44	1.4054	65.67	1,838.88
28	2.10 เหล็กฉาก L75x75x6 มม.	กก.	463.000	35.00	16,205.00	1.4054	49.18	22,774.50
29	2.11 เหล็กแบน 75x12มม.	กก.	956.000	45.00	43,020.00	1.4054	63.24	60,460.30
30	2.12 เหล็กแบน 50x9 มม.	กก.	2,027.000	40.00	81,080.00	1.4054	56.21	113,949.83
1	2.13 ทาสีกันสนิม 1 เที่ยว สีนํ้ามัน 2 เที่ยว	ตร.ม.	93.000	98.00	9,114.00	1.4054	137.72	12,808.81
32	3. งานอื่นๆ 3.1 งานเชื่อมท่อระบบระบายน้ำ	จุด	1.000	2,500.00	2,500.00	1.4054	3,513.50	3,513.50
รวมราคากลาง							2,215,675.42	

สำเนาถูกต้อง

(นางกรรณิกา คำป่วนรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

โจเรื้อ สีนชู

08 กุมภาพันธ์ 2567 11:35:54

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างคูระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ส่วนตุล ขอย 12 หมู่ที่ 5 ตำบลเขารูปช้าง อำเภอเมือง จังหวัดสงขลา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองเขารูปช้าง/เทศบาลเมืองเขารูปช้าง

(อภิชาติ รลิตานนท์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ใจเอื้อ สีนชู)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพโรจน์ ไชยรัตน์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

นางศิริกุล ธรรมชัย เกษ
ผู้อำนวยการกองช่าง

สำเนาถูกต้อง
(นางกรรณิกา คำปานรัตน์)
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน